
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 05 

Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 09/01/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 05 
 

REITORIA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS​

 

PORTARIA Nº 001/2025-GR, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

O REITOR, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 

conformidade com a Lei nº 14.133/2021, e o Processo nº 23855.006333/2024-22, resolve: 

Art. 1º Reconduzir a Comissão para Elaboração dos Procedimentos e Diretrizes das Instruções internas do Planejamento das 

contratações públicas, no âmbito da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), com os membros descritos abaixo: 

ANTONIO DA SILVA SOARES JUNIOR, SIAPE Nº 3390199 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, Presidente; 

ANNA CLARA FONTES VIEIRA, SIAPE Nº 2069410 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS; 

GUSTAVO SILVA NASCIMENTO, SIAPE Nº 3410706 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO; 

JÁDER DE SOUSA BARROS, SIAPE N° 1041227 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO; 

JOANA D'ARC MENDES VIEIRA, SIAPE Nº 3403109 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO; 

JULIANO NUNES REIS, SIAPE Nº 2264892 - SETOR: PREFEITURA UNIVERSITÁRIA; 

LAVÍNIA RIBEIRO SOUSA, SIAPE Nº 3393211 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS; 

LEONARDO COSTA E SILVA, SIAPE Nº 1564965 - PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; 

LUCIANA ROCHA FAUSTINO, SIAPE Nº 1177969 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO; 

MARA ÁGUIDA PORFÍRIO MOURA, SIAPE Nº 1730718 - PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO; 

NAUAN ENZO DE ARAUJO SOUZA, SIAPE Nº 3406010 - PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO;  

TARSYANE KELLE ROCHA CARVALHO, SIAPE Nº 1593262 - SETOR: PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO 

REITOR 

 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS​

 

PORTARIA Nº 16, DE 08 DE JANEIRO DE 2025 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.000101/2025-85, resolve: 

 

Art. 1º Designar JOSÉ AMORIM FRANCO NETO, SIAPE nº 3394736, Assistente em Administração, lotado na Procuradoria Federal junto à 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 09/01/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 05 
UFDPar/PROJUR-UFDPar, para substituir ANA CÉLIA COELHO MADEIRA VERAS, SIAPE nº 1079136, Assessora Jurídica na Procuradoria 

Federal junto à UFDPar/PROJUR-UFDPar (CD-04), no período de 06/01/2025 a 10/01/2025, por motivo de férias do titular. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº 17, DE 08 DE JANEIRO DE 2025 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.000101/2025-85, resolve: 

 

Art. 1º Designar VICENTE DE PAULA CENSI BORGES, SIAPE nº 1692999, Vice-Reitor da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba-UFDPar (CD-02), para substituir João Paulo Sales Macedo, SIAPE nº 1774313, Reitor da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba-UFDPar (CD-01), nos períodos de 10/01/2025 a 19/01/2025 e de 25/01/2025 a 06/02/2025, por motivo de férias do titular. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 
 

 


